PREFEITURA MUNICIPAL DE CACOAL

     CNPJ: 04.092.714/0001-28
PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO

“Palácio do Café”  Rua: Anísio Serrão, 2.100   -   Telefax 69 3907-4096  -   CEP. 78.975-000

LEI Nº 3.063/PMC/2012

ALTERA OS ANEXOS I, II E III DA LEI
2.989/PMC/2012 PARA FINS DE ADEQUAÇÃO AO
PISO NACIONAL DA EDUCAÇÃO E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL. Faço saber que o Poder Legislativo aprovou e eu
sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º Para fins de adequação do PISO NACIONAL DE EDUCAÇÃO aos

termos da Lei Federal n. 11.738/2008 ficam alterados os anexos I, II e III da Lei n.
2.989/PMC/2012, conforme o seguinte cronograma:

Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, produzindo efeitos

retroativos a de 1º de janeiro de 2012.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Cacoal, 22 de agosto de 2012.

FRANCESCO VIALLETO
Prefeito Municipal

ARNALDO ESTEVES DOS REIS
Procurador-Geral do Município
OAB/RO 4946

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACOAL

     CNPJ: 04.092.714/0001-28
PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO

“Palácio do Café”  Rua: Anísio Serrão, 2.100   -   Telefax 69 3907-4096  -   CEP. 78.975-000

ANEXO I

TABELA PARA IMPLANTAÇÃO DO PISO SALARIAL - 2012
             1 2 3 4 5 6 7 8 9
A R$

1.187,00
R$

1.274,92
R$

1.313,16
R$

1.352,56
R$

1.393,14
R$

1.434,93
R$

1.477,98
R$

1.522,32
R$

1.567,99
R$

1.615,03
  10 11 12 13 14 15 16 17 18
  R$

1.663,48
R$

1.713,38
R$

1.764,78
R$

1.817,73
R$

1.872,26
R$

1.928,43
R$

1.986,28
R$

2.045,87
R$

2.107,24
                        1 2 3 4 5 6 7 8 9
B  R$

1.367,25
R$

1.408,27
R$

1.450,52
R$

1.494,03
R$

1.538,85
R$

1.585,02
R$

1.632,57
R$

1.681,55
R$

1.731,99
  10 11 12 13 14 15 16 17 18
  R$

1.783,95
R$

1.837,47
R$

1.892,59
R$

1.949,37
R$

2.007,85
R$

2.068,09
R$

2.130,13
R$

2.194,03
R$

2.259,86
                        1 2 3 4 5 6 7 8 9
C  R$

1.408,27
R$

1.450,52
R$

1.494,03
R$

1.538,85
R$

1.585,02
R$

1.632,57
R$

1.681,55
R$

1.731,99
R$

1.783,95
  10 11 12 13 14 15 16 17 18
  R$

1.837,47
R$

1.892,59
R$

1.949,37
R$

2.007,85
R$

2.068,09
R$

2.130,13
R$

2.194,03
R$

2.259,86
R$

2.327,65
                        1 2 3 4 5 6 7 8 9
D  R$

1.506,85
R$

1.552,05
R$

1.598,61
R$

1.646,57
R$

1.695,97
R$

1.746,85
R$

1.799,25
R$

1.853,23
R$

1.908,83
  10 11 12 13 14 15 16 17 18
  R$

1.966,09
R$

2.025,08
R$

2.085,83
R$

2.148,40
R$

2.212,85
R$

2.279,24
R$

2.347,62
R$

2.418,05
R$

2.490,59
                        1 2 3 4 5 6 7 8 9
E  R$

1.657,53
R$

1.707,26
R$

1.758,47
R$

1.811,23
R$

1.865,57
R$

1.921,53
R$

1.979,18
R$

2.038,55
R$

2.099,71
  10 11 12 13 14 15 16 17 18
  R$

2.162,70
R$

2.227,58
R$

2.294,41
R$

2.363,24
R$

2.434,14
R$

2.507,16
R$

2.582,38
R$

2.659,85
R$

2.739,65

PROFESSORES LEIGOS – QUADROS EM EXTINÇÃO

1 2 3 4 5 6 7 8 9
637,00 656,11 675,79 696,07 716,95 738,46 760,61 783,43 806,93

10 11 12 13 14 15 16 17 18
831,14 856,07 881,76 908,21 935,46 963,52 992,43 1022,20 1052,86

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACOAL

     CNPJ: 04.092.714/0001-28
PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO

“Palácio do Café”  Rua: Anísio Serrão, 2.100   -   Telefax 69 3907-4096  -   CEP. 78.975-000

ANEXO II

TABELA PARA IMPLANTAÇÃO DO PISO SALARIAL - 2012
             1 2 3 4 5 6 7 8 9
A R$

1.274,92
R$

1.369,35
R$

1.410,43
R$

1.452,74
R$

1.496,32
R$

1.541,21
R$

1.587,45
R$

1.635,07
R$

1.684,13
R$

1.734,65
  10 11 12 13 14 15 16 17 18
  R$

1.786,69
R$

1.840,29
R$

1.895,50
R$

1.952,36
R$

2.010,94
R$

2.071,26
R$

2.133,40
R$

2.197,40
R$

2.263,33
                        1 2 3 4 5 6 7 8 9
B  R$

1.469,59
R$

1.513,68
R$

1.559,09
R$

1.605,86
R$

1.654,04
R$

1.703,66
R$

1.754,77
R$

1.807,41
R$

1.861,63
  10 11 12 13 14 15 16 17 18
  R$

1.917,48
R$

1.975,01
R$

2.034,26
R$

2.095,28
R$

2.158,14
R$

2.222,89
R$

2.289,57
R$

2.358,26
R$

2.429,01
                        1 2 3 4 5 6 7 8 9
C  R$

1.513,68
R$

1.559,09
R$

1.605,86
R$

1.654,04
R$

1.703,66
R$

1.754,77
R$

1.807,41
R$

1.861,63
R$

1.917,48
  10 11 12 13 14 15 16 17 18
  R$

1.975,01
R$

2.034,26
R$

2.095,28
R$

2.158,14
R$

2.222,89
R$

2.289,57
R$

2.358,26
R$

2.429,01
R$

2.501,88
                        1 2 3 4 5 6 7 8 9
D  R$

1.619,64
R$

1.668,22
R$

1.718,27
R$

1.769,82
R$

1.822,91
R$

1.877,60
R$

1.933,93
R$

1.991,95
R$

2.051,71
  10 11 12 13 14 15 16 17 18
  R$

2.113,26
R$

2.176,65
R$

2.241,95
R$

2.309,21
R$

2.378,49
R$

2.449,84
R$

2.523,34
R$

2.599,04
R$

2.677,01
                        1 2 3 4 5 6 7 8 9
E  R$

1.781,60
R$

1.835,05
R$

1.890,10
R$

1.946,80
R$

2.005,20
R$

2.065,36
R$

2.127,32
R$

2.191,14
R$

2.256,88
  10 11 12 13 14 15 16 17 18
  R$

2.324,58
R$

2.394,32
R$

2.466,15
R$

2.540,13
R$

2.616,34
R$

2.694,83
R$

2.775,67
R$

2.858,94
R$

2.944,71

PROFESSORES LEIGOS – QUADROS EM EXTINÇÃO

1 2 3 4 5 6 7 8 9
684,68 705,22 726,38 748,17 770,61 793,73 817,54 842,07 867,33

10 11 12 13 14 15 16 17 18
893,35 920,15 947,76 976,19 1005,48 1035,64 1066,71 1098,71 1131,67

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACOAL

     CNPJ: 04.092.714/0001-28
PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO

“Palácio do Café”  Rua: Anísio Serrão, 2.100   -   Telefax 69 3907-4096  -   CEP. 78.975-000

ANEXO III

TABELA PARA IMPLANTAÇÃO DO PISO SALARIAL - 2012
             1 2 3 4 5 6 7 8 9
A R$

1.369,35
R$

1.451,51
R$

1.495,06
R$

1.539,91
R$

1.586,11
R$

1.633,69
R$

1.682,70
R$

1.733,18
R$

1.785,18
R$

1.838,73
  10 11 12 13 14 15 16 17 18
  R$

1.893,89
R$

1.950,71
R$

2.009,23
R$

2.069,51
R$

2.131,59
R$

2.195,54
R$

2.261,41
R$

2.329,25
R$

2.399,13
                        1 2 3 4 5 6 7 8 9
B  R$

1.557,76
R$

1.604,49
R$

1.652,63
R$

1.702,21
R$

1.753,27
R$

1.805,87
R$

1.860,05
R$

1.915,85
R$

1.973,32
  10 11 12 13 14 15 16 17 18
  R$

2.032,52
R$

2.093,50
R$

2.156,30
R$

2.220,99
R$

2.287,62
R$

2.356,25
R$

2.426,94
R$

2.499,75
R$

2.574,74
                        1 2 3 4 5 6 7 8 9
C  R$

1.604,49
R$

1.652,63
R$

1.702,21
R$

1.753,27
R$

1.805,87
R$

1.860,05
R$

1.915,85
R$

1.973,32
R$

2.032,52
  10 11 12 13 14 15 16 17 18
  R$

2.093,50
R$

2.156,30
R$

2.220,99
R$

2.287,62
R$

2.356,25
R$

2.426,94
R$

2.499,75
R$

2.574,74
R$

2.651,98
                        1 2 3 4 5 6 7 8 9
D  R$

1.716,81
R$

1.768,31
R$

1.821,36
R$

1.876,00
R$

1.932,28
R$

1.990,25
R$

2.049,96
R$

2.111,46
R$

2.174,80
  10 11 12 13 14 15 16 17 18
  R$

2.240,04
R$

2.307,25
R$

2.376,46
R$

2.447,76
R$

2.521,19
R$

2.596,83
R$

2.674,73
R$

2.754,97
R$

2.837,62
                        1 2 3 4 5 6 7 8 9
E  R$

1.888,49
R$

1.945,14
R$

2.003,50
R$

2.063,60
R$

2.125,51
R$

2.189,28
R$

2.254,95
R$

2.322,60
R$

2.392,28
  10 11 12 13 14 15 16 17 18
  R$

2.464,05
R$

2.537,97
R$

2.614,11
R$

2.692,53
R$

2.773,31
R$

2.856,51
R$

2.942,20
R$

3.030,47
R$

3.121,38

PROFESSORES LEIGOS – QUADROS EM EXTINÇÃO

1 2 3 4 5 6 7 8 9
725,50 747,27 769,68 792,77 816,56 841,05 866,28 892,27 919,04

10 11 12 13 14 15 16 17 18
946,61 975,01 1004,26 1034,39 1065,42 1097,38 1130,31 1164,21 1199,14